\ KKRGHER Bomba de alta pressao

MUNDO KARCHER CENTER KARCHER HD 12/15 -HDS 12/15 @

Mundo Azul
Pegas e acessorios para alta pressao
2813 BOMBA COMPLETA LAVADORA KARCHER HD 12/15 HDS 1750 150 / 2200 7,5

12/15

KIT DE REPARO BOMBA

Qdade o

KIT KO1 KIT GAXETA D.20 HD 12/15 — HDS 12/15 01
KIT K02 KIT 06 VALVULAS SUCGAO E PRESSAO HD 12/15 — HDS 12/15 01
KIT KO3 KIT RETENTOR DE OLEO DA BOMBA HD 12/15 — HDS 12/15 01
KIT K04 KIT 03 PISTAO CERAMICA D.20 HD 12/15 — HDS 12/15 01

MUNDO AZUL COMERCIO E SERVICOS
Rua Cid Marcondes de Albuquergue 1278 — Pinheirinho.
81825-236 — Curitiba — PR - Fone: (41) 3227-7046 3151-0055 (41) 8725-0153 WHATSAPP

Site: www.lojamundoazul.com.br e-mail: atendimento@lojamundoazul.com.br



http://www.lojamundoazul.com.br/
mailto:atendimento@lojamundoazul.com.br

ety Puika v KKRCHER

LISTA DE PECAS DE REPOSICAO

Lavadora A.P HD 12/15 220V-1.686-011.0
LLavadora A.P HD 12/15 380V-1.686-021.0
LLavadora A.P HD 12/15 440V-1.686-031.0

2

Mundo Azul




HD 12/15 VKARCHER

N R -
REVIRAD DESCRICAD DO CODIGO | PARAOCODIGOD | PAG
1 ELEMENTO MAQ INDICADO NO DESENHO PARAF . VALY MANCOMETRO . . 3
CABECOTE 5.550-310.0 ¥ 3
2 BLOCO 5.064-173.0 ¥ 3
BOMBA CPL ELEMENTO NAD INDICADD MO DESENHO B.306-018.0 3
3 EXTEMSAD DE SAI0A 8.311-374.0 ¥ 5
4 BCLUSAD DE CAPD E CAIXA ELETRICA J v 2.8
BICO IMIETOR 5.768-147.10, 5.TEG-136.0 3
5 BICO IMETOR 5. 760-143.0, B.371-008.0 3
VALVULA CONTROLADORA 4 5E0-545.0 4 580-534.0 3
3 ELEME TO NAQ INDICADD MO DESEMHO LINIAD CPL 5.365-102.0 ¥ 4
7 BCLUSAD 04 TABELA DE KIT S v 1
B DESENHD DA VALVULA BY-PASS ATUALIZADO 5
[ INCLUSAD 0A ABRACADEIRA DE NYLON B.386-029.0 B
10 COMNTATO 124-BOBINA 380V 5.385-003.0 B.385-033.0 B
11 DESENHD DO CAPO E CHASS| ATUALIZADD J v i
12 AL TERACAD DO CODIGO DO CAPO B.340-091.0 8.355-001.0 2
13 REESTRUTURACAD . ' TODAS
14 DESENHD DA VALVULA BY-PASS ATUALIZADOY EXTENSAD DE SAIDA. 13
15 BUCHA O 20mrn. 5.112-754.0 5.112-786.0 12
“ O-RING 2,80 x 1,7H 6.362-241.0 B.363-241.0 T
INCLUSAD OA POSICAD 5§ NO DESENHO DA CAIXA ELETRICA. . ' 18
POSICAD DO MUMERD DO CABECOTE ATUALIZADO. 10
POSICAD DO NUMERD DO BLOCO ATUALLFADD. . 10
BCLUSAD 04 BOMEA CPL B.306.018.0 12
MCLUSAD DO DESEMHO DO MICRO INTERRUPTOR ' '
BICLUSAD DO MICRO INTERRUPTOR CPL 4.744-100.0 o
17 BICLUSAD DO CABD ELETRICO B.647-518.0 1
BCLUSAD DO SUPORTE DO MICRO 5 .0:42-550.0 2
BICLUSAD O MOLA 5.332-322.0 3
BCLUSAD DO COMSOLE 5.053-051.0 4
BICLUSAD DO INTERRUPTOR 6.631-807.0 5
BICLUSAD DO PIND RANHURADD 7.314-564.0 3




HD 12/15 VKARCHER

. DESCRICAD DOCODIGO | PARA O CODIGO | PAG
18 FAINEL 0.368-2580 9.368-250.0 B
18 ITEM BCLUIDG PISTOLA 4 TT5-466.0 d 25
a0 ITENS INCLUIDOS NUMEROS DAS POSIDOES . . Meds

ITEM NCLUIDG CORPO DA PISTOLA 5 427-020.0 5
ITEM BNCLUIDD INAGEM DA BOMEA . et
M ITEM BNCLUIDD INAGEM DO BY-PASS 14
ITEM BCLUIDO MANGA 5 110-047 0 17
22 MOLA 5 3325440 5.332-444.0 15
23 QIUANTIDADE D& POSICAD 6 ATUSLEADS (MANOMETRO) . d 7
24 FARAFUSO DE REGULAGEM 5 400-586.0 5 402-502.0 15
ITEM BCLUIDG CHRING 153 x 2 4-MBR 70 £.362-1510 ; 13
ITEM BCLUIDG TANMPAD JE° 03581600 13
25 ITEM MCLUIDD TANBAD 117 03581610 13
ITEM BCLUIDO O-RING 17.12X 2 52-NBR 70 f.352-406.0 13
ITEM BCLUIDG CHAVETA 7.318-0420 13
26 YALYULA CPL 4 5502850 2 BB&512.0 13
ITEM MCLUIDO IMAGEM D& BASE DA BOMBA . d g
27 ITEM BCLUIDD BASE DIREITA DA BOMBA 8 368-2550 g
ITEM INCLUIDO RASE ESOUERDA DA BOMEA 0 368-256 0 g
IMAGEM DA VALVULA INCLUIDA . 10
28 ITEM MCLUIDG PARAFUISO DA VALVULA 8.368-168.0 13
ITEM MCLUIDD O°RING £.352-5000 13
0 ITEM REMOVIDO ANEL BNTI EXTRUSAD 5 114-5120 15
PISTAD 5 55344310 g REIE71.0 15
30 IMAGENS DO CAPD E CHASSI CPL ATUALIPADAS * * 4
31 IMAGEM DO STOP TOTAL ATUALIZADA * * 7
ITEM MCLUIDD TRAVA DO STOP TOTAL 0 344-011.0 * i
IMAGEM DO MOTOR ATUALLTADS ' 18
2 IMAGEM DA CADUA ELETRICA ATUALIZADA 2
ITEM MCLUIDD PRENSA CABO PG M 0.353-030.0 H




HD 12/15 VKARCHER

Nt _ . . .
el DESCRIGAD DOCODIGO | PARAOCODIGD | PAS

[TEM INCLUIDO IMAGEM DO MICRD - i

[TEM INCLUIDO PCCSI M4 X 35 93851770 . ]

. [TEM INCLUIDO PSF M4 91220 . i

[TEM INCLUIDO ARRUELA DE PRESSAD APF 41X 76 830930 . i

[TEM INCLUIDO ALF 4 3% X 0.8 0 38950780 . B

[TEM INCLUIDO MICRO INTERRUPTOR 83102830 . ]

U CAPRC 830010 93400910 B
a5 [MAGEMDO BAY-PASS ATUALIZADA . 17
[TEM INCLUIDO PORCA HEXAGONC M 2231 5 5311-24.0 . 1]

B Joard 830910 9ARETD B

IMAGEM DO CAPQ ATUALIFAD . . 1
[TEM INCLUIDO CARQ {CODIGO E IMAGEM) 8 3050 ' Seh

17 |IMAGEN DO PAINEL ATUALIZADA . . g
PAMNEL 93582590 93585140 10
MANOMETRO 93820010 93820160 1
JRAGENS INCLUIDAS DO NOVD MANPULO / AMARELO E TAMPA DE OUED | O ) " 11,e3
IMAGENS INCLUIDAS DA NOWVA TAMPA DE OLEQ ICINZA . Ge 1l

B [TAMPA 50631950 S0R4457.0 15
IMAGEM INCLUIDA DO KOWO MANIPULD T AMARELD . . 17
MANIEULD 5.321-579.0 53224030 19

3  |CORRHL 93520010 935240140 3

i) |RELE 9385010 93852510 1

41 RELE 8385130 93852530 1

42  |CONTATOR 93850340 93852380 12




HD 12/15

KARCHER

POS DESCRICAO CODIGO QTDE
1 |CAPO CINZA 9.302-696.0 1
2 |POLIA 9.363-013.0 1
3 JCORREIA 9.362-014.0 2
4 |RODA 9.340-179.0 2
5 |BRACO 9.311.118.0 1
6 |EXTENSOR 9.311-374.0 1
7 JCOXIM 9.386-026.0 1
8 |CHASSI 9.311-113.0 1
8 |SUPORTE DO PAINEL DIR 9.311-098.0 1
10 |SUPORTE DO PAINEL ESQ 9.311-099.0 1




HD 12/15 VKARCHER

0S DESCRICAD CODIGO QTDE
1 |PCCSIM4 X 35 9.386-177.0 2
2 |PSF M4 9.369-122.0 2
3 |ARRUELA DE PRESSAO APF 41X 7.6 9.386-093.0 2
4 JALF43X9X D8 4.386-078.0 i
5 |MICRO INTERRUPTOR 9.310-283.0 1




HD 12/15 VKARCHER

DESCRICAO

POS CODIGO QTDE
1 [CJ CHAVE COMUTADORA 9.310-054.0 1
2 |PAINEL HD 12/15 S 0.368-514.0 1
3 |PARAF PHILIPS CAB ESC M4 X 10 DIN 963 9.386-050.0 5
4 [APF 41X 76 9.386-093.0 4
5 |PSF M4 9.369-122.0 4
6 |MANOMETRO 9.382-016.0 1
7 [PAACAB SEXT 42X 13 0.386-075.0 4
— 8 |CONJ. VALV. DOSADORA 9.307-008.0 1
9 [KNOB 9.340-067.0 2




HD 12/15

KARCHER

POS DESCRIGAD CODIGO QTDE
1 |TUBO MANOMETRO 9.368-251.0 1
2 |PORCA CAPAM 12 9.369-104.0 1
3 |JANEL DE CORTE 9.344-032.0 1
4 |JUNIAD COMPLETO 9.369-102.0 1
5 |BASE DIREITA DA CBOMBA 9.368-255.0 1
6 |BASE ESQUERDA DA BOMBA 9.368-256.0 1
7 |PARAFUSO DA VALVULA 9.369-168.0 1
8 |O'RING 6.362-500.0 1




> HD 12/15

KARCHER

<«




KARCHER




> HD 12/15 Y KKRCHER
POS DESCRICAO _CODIGO QTDE Pi.?is e DESCRICAO = c;?;ﬁ?u TEDE
1 _|ANEL TRAVA 7.343-060.0 L 22_|BUCHA CERAMICA 5 553-484.0 3
2 |O'RING 6BX2XNBR 70 6.362-501.0 1 23 |ANEL VEDAGAD 7.362-029.0 3
3 |TAMPA LATERAL 5.411-173.0 1 24_|PARAFUSO SEXT_MBX55 7 306-238 0 3
TR TS ks 25_|ARRUELA DZ20mm 5116-113.0 3
4 ROLAMENTO 6404 6.401-398.0 L 26_|JOGO DE VEDAGAD 6.365-482 0 3
5 |PARAFUSO M8 X 16 7.306-040.0 4 27 |BUCHA D 20mm 5.112-746.0 3
6 |TAMPA DO BLOCO 5.064-171.0 1 28 |O'RING 28 X 2 NBR 78 6.362-463.0 3
7 JO'RING 107,62X2 62NBRET0 6.362-796.0 1 :3 ;i{;EF?JEE;iiT%ﬁDLA g-g’gi‘:gég g
8 _[TAMPA [CINZA 5.064-457.0 1 31 |ORING CPL 6.362-500.0 5
9 |FILTRO (TAMPAQ) 5.132-107.0 1 32 |VALVULA CPL 2.884-512.0 6
10 |RESERVATORIO OLEO 5.070-184.0 1 g: gﬁﬁﬁaguzﬁgﬁiﬂa?;rfgﬁ — é-gﬁﬂﬁ'}g?;-g *15
11_JORING22,3X 2,4 NBR 70 5.362-168.0 L 36 |PARAFUSO BUJAD 5411-177.0 1
13 |EETENTOR D.52 MM 6.367-099.0 1 37 |CABECOTE 5 550-310.0 1
14 [ORING 6BIXNER 70 G I - e 11X
15 | TAMPA VIRABREQUIM 5.064-172.0 1 e L SRR e L
16 |PARAFUSO MB X 16 7.306-040.0 4 41 |[TAMPAO 1/2" 9.368-161.0 1
17 |BIELA 5551-024.0 3 42 |O-RING 17_12X 2 62-NBR 70 6_362-496 0 1
43 _|CHAVETA 7.318-042.0 1
:: E:EEBSSE-:Q% 5 g;?;?g?g ; 44_|PARAFUSO DA VALVULA 5 360-168.0 1
: . 45 _|O RING 6_362-500 0 1
20 |PISTAO 5.553-483.0 3 * |EOMBA CPL 5.306-018.0 1




- -
L
S
-~
g
]

HD 12/15




HD 12/15

VKARCHER

POS DESCRICAO CODIGO QTDE |[POS DESCRIGAD cODIGO QTDE
1 [|DIAFRAGMA 5.367-030.0 1 21 |ORING 8,74 X 1,78 6.362-053.0 1
2_|PARAFUSO PISTAO CONTROLE 5.411-162.0 1 22 |PISTAD 5 553-489.0 1
3 JORING11X 15 6.362-577.0 1 23 |[ORING5.13X 1,24 5.362-368.0 1
4 [JANEL ANTI EXTRUSAO 5.114-513.0 1 24 |PRATO DA VALVULA 5.584-135.0 1
5 JARRUELA 5.115-999.0 1 25 |SEDE DA VALVULA 5.581-302.0 1
6 [MOLA 5.332-511.0 1 26 |ORING 13 X 2 6.362-361.0 1
8_|PISTAO 5.553-571.0 1 27 |MANIPULO /AMARELO 5.322-103.0 1
9 |ORING 873X 1,78 6.362-566.0 1 29 [VALVULA CPL 4.580-594.0 1
10 |PORCA SEXTAVADA M 5 7.311-002.0 1 30 |[O'RING 14 X 1,78 6.362-395.0 1
11 JPINO ROSQUEADO M5 X 40 7.307-017.0 1 31 |[ORING 215X 1.78 6.362-833.0 1
12 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.304-070.0 1 32 |ORING 21,89 X 262 6.362-550.0 1
13_|PARAFUSO VAZADO 5.404-076.0 1 33 |CONEXAQ 5.402-701.0 1
14 JORING 2,90 X 1,78 6.363-241.0 1 34 |FILTRO DE ENTRADA 6.414-252.0 1
15 |ESFERA 4 D. 7.401-921.0 1 35 [NIPLE 5.402-712.0 1
16 |DISCO DE VALVULA 5 582-121.0 1 36 |O'RING 14 X 1,5 NBR 70 6.362-533.0 1
17 |[MOLA 5.332-444.0 1 37 |ORING6 X 2 FMP 90 6.362-383.0 1
18 |PINO DA VALVULA _ 5.584-114.0 1 38 |ESFERA DIA. 7 MM 7.401-908.0 1
19 |PARAFUSO DE REGULAGEM 5.402-698.0 1 39 |MOLA VALVULA DETERGENTE 5.332-124.0 1
20 |O'RING 13,94 X 2,62 NBR 70 6.362-598.0 1 40 |[TUBO 5.028-692.0 1

POS DESCRICAO CODIGO QTDE

41 |PARAFUSO VAZADO 5.304-087.0 1

42 [ORING 18X 2 6.362-980.0 1

43 |ORING 17X2 6.362-496.0 1

44 |PARFUSO VAZADO 5 304-086.0 1

45 |ORING 13 X 2 6.362-381.0 1

46 |ORING 9.376-041.0 1

47 |ORINGBX 1.5 6.362-388.0 1

48 |BICO INJETOR 9.371-000.0 1

Mundo Azul 49 [ORING 9X15 5.362-384.0 1
50 |BICO INJETOR 5.769-136.0 1
' ’ 51 |EXTENSAQ DE SAIDA 9.311-374.0 1
52 |VALVULA CPL 4.580-634.0 1

53 |MANGA 5110-947.0 1

54 |PORCA HEXAGOND M22x15 5311-204.0 1




HD 12/15

VKARCHER

0S DESCRICAO CODIGO QTDE
1 |[MOTOR 220V 9.311-186.0 1
1 |[MOTOR 380V 9.311-186.0 1
1 |[MOTOR 440V 9.311-241.0 1
2 |POLIA DE FERRO 9.363-002.0 1




KARCHER

<

> HD 12/15

POS DESCRIGAO CODIGO QTDE

2 |PRENSA CABO PG 16 9.383-029.0 4
5 |CAIXAELETRICA 9.3668-134.0 1
6 |PARAFUSO SEXT 4.2X 0.8 9.386-075.0 2
7 |ARRUELA 4 3X9X13 0.386-078.0 p
8 |PARAFUSO M4 X 12 9.386-070.0 p
9 |TAMPA DA CAIXA ELETRICA 9.368-125.0 1
11 |RELE 7-10A 380Vv/440V 9.385-251.0 1
11 |RELE 13- 18A/11-17 9.385-253.0 1
12 |CONTATOR 12A/440V - LC1E1210R6 9.385-238.0 1
12 |CONTATOR 12A/380V - LC1E1210Q6 9.385-237.0 1
12 |CONTATOR 25A/220V - LC1E2510M6 9.385-243.0 1
13 |ARRUELA 39X23X0.9 9.344-027.0 2
14 |PEENSA CABO PG 21 9.383-030.0 p
* [ABRACADEIRA DE NYLON 0.386-029.0 1
item ndo indicado no desenho obs: abragadeira de fixagio entre os cabos da
- caixa elétrica ,cabo do stop, micro interruptor e chave comutadora.




KARCHER

POS DESCRIGAD CODIGO QTDE
0 |MICRO INTERRUPTOR CPL 4.744-109.0 1
1 _|CABO ELETRICO 6.647-818.0 1
2 _|SUPORTE DO MICRO 5.042-860.0 1
3 |MOLA 5.332-322.0 1
4 |CONSOLE 5.053-051.0 1
5 |INTERRUPTOR 6.631-807.0 1
6 |PINO RANHURADO 7.314-664.0 1
7 _|TRAVA DO STOP TOTAL 9.344-011.0 1




E HD 12/15 VKARCHER

- Q " ‘4.\
~ l'. , ”
- tﬁ 14 N PSTOLA ATUAL,
\\
A ] / ~




HD 12/15 \/

KARCHER

POS DESCRIGAD CODIGO QTDE
0 |PISTOLA COMPLETA 47750120 1
1 |CAPA DA PISTOLA 5.321-052.0 1
2 |REPARDO DA PISTOLA 8.302-077.0 1
3 |MANGUEIRA DN8 A. P. 10m B.380-891.0 1
3 |MANGUEIRA DN& A. P. 20m (OPCIONAL) B.390-031.0 1
4 [PARAFUSO Max14 9 386-015.0 B
§ |CAFA DA TUBEIRA (PAR) 5.321-493.0 1
& [VALVULA DE SUCCAD 3/4" 8.311-238.0 1
7 |ORING 10x2 7.362-501.0 1
8 |BICO POWER 25080 5 TB5-058.0 1
8 |BICO POWER ({ BAIDXA PRESSAQ ) 8.371-008.0 1
9 |PGHGR CAPA M18x15 5.401-210.0 1
10 |MANGUEIRA 374" 8.380-058.0 1
11 |CONJUNTO MANG. DE SUCCAQ 3/4" 89.311-128.0 1
12 |BICO TUREBO 07/08 89.311-870.0 1
14 |GATILHO COM PING 5.481-026.0 1
15 FINO DO GATILHO 9. 367-018.0 1
16 |TRAVA DO GATILHOD 5 481-020.0 1
17 |PORCA SEXTAVADA M4 8.3609-111.0 2
18 |TUBEIRA GIRATORIA 1050mm 4. 760-385.0 1
18 |CORPO DA PISTOLA 5.427-029.0 1
20 Jugn de pecas de reposicio O=Ring Sx =K (Kit 5 unid)) 2.880-890.0 1
21 JAnel ranhurado completo 15T R. §.362-532.0 1
*  |CONEXAQ PARA 2 MANGUEIRAS (OPCIONAL) 8 360046 0 1

POS DESCRIGAD CODIGOD QTDE
13 |PISTOLA DE INJECAD MANUAL EMBALADA, 9.302-712.0 1
22 |PARAFUSO 4x22 -5T-10.9-R2R 7.303-096.0 L
23 |CAPA DA PISTOLA HD 10/25 5.321-668.0 1
24 |Gancho 4 037-013.0 1
25 |Adaptador tubagem AVS-M22x1 5 4.421-738.0 1
26 |PECA EM NO CPL P/ REPOS - CORPO LATAD 4427-215.0 1
27 |BOTAQ DA TRAVA 5.481-331.0 1




E HD 12/15 VKARCHER




